2021 年 5 月 13 日

会社名   株式会社 INPEX

代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏

電話番号  03-5572-0233

2021 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想、

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021年2月10日に公表しました2021年12月期第2四半期（累計）連結業績予想、通期連結業績予想及

び配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 第2四半期（累計）連結業績予想の修正

（2021年1月1日～2021年6月30日）

売 上 高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利

益

前 回 発 表 予 想 ( A )

( 2 0 2 1 年 2 月 1 0 日 発 表 )

百万円

416,000

百万円

146,000

百万円

157,000

百万円

35,000

円 銭

23.97

今 回 修 正 予 想 ( B ) 484,000 206,000 201,000 45,000 30.82

増 減 額 ( B － A ) 68,000 60,000 44,000 10,000

増 減 率 ( % ) 16.3 41.1 28.0 28.6

(ご参考 )前期第 2 四半期 (累計 )実績

(2020 年 12 月期第 2 四半期 (累計 ))
391,683 123,799 149,276 △120,799 △82.73

2. 2021年12月期通期連結業績予想の修正

（2021年1月1日～2021年12月31日）

売 上 高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当期

純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

( 2 0 2 1 年 2 月 1 0 日 発 表 )

百万円

883,000

百万円

319,000

百万円

353,000

百万円

100,000

円 銭

68.48

今 回 修 正 予 想 ( B ) 1,055,000 452,000 483,000 140,000 95.88

増 減 額 ( B － A ) 172,000 133,000 130,000 40,000

増 減 率 ( % ) 19.5 41.7 36.8 40.0

( ご 参 考 ) 前 期 通 期 実 績

( 2 0 2 0 年 1 2 月 期 )
771,046 248,471 257,335 △111,699 △76.50

3. 修正の理由

2021年12月期第2四半期（累計）連結業績予想及び2021年12月期通期連結業績予想は、原油価格が

期初時点よりも回復基調にあることを踏まえ原油価格の前提条件を見直したこと※、第1四半期の実績

が原油価格の回復により上振れしたこと等を理由にそれぞれ修正を行いました。

※ 前提条件

 前回（2021年2月10日発表） 今回（2021年5月13日発表）

原油価格（ブレント） 上期(予想)   53.0ドル/バレル

下期(予想)  53.0ドル/バレル

通期平均(予想) 53.0ドル/バレル

上期(予想)  60.7ドル/バレル

下期(予想)  60.0ドル/バレル

通期平均(予想)60.3ドル/バレル

為替（対米ドル） 上期(予想)  103.0円/ドル

下期(予想)  103.0円/ドル

通期平均(予想) 103.0円/ドル

上期(予想)  107.1円/ドル

下期(予想)  108.0円/ドル

通期平均(予想) 107.5円/ドル

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでお

ります。実際の業績は、石油・天然ガス価格、生産・販売計画、プロジェクト開発スケジュール、政府規制、財務・税制

条件等の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

4. 配当予想修正の理由及び内容

当社は、2018年5月に策定しました「中期経営計画 2018-2022」の還元方針において、2018年度から

2022年度までの中期経営計画期間中、安定的な配当を基本とし、配当性向は30%以上として、業績の成

長に応じて段階的に株主還元を強化していくことを基本方針としております。

 上記 1.~3.にてお示しした通り、2021 年 12 月期の第 2 四半期（累計）及び通期の連結業績予想を上

方修正したことを踏まえ、今期の配当予想は、期初にお示しした、普通株式 1 株当たり中間 13.5 円・期

末 13.5 円の計 27 円から、中間 16.5 円・期末 16.5 円の計 33 円に修正いたします。

・普通株式の配当

 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2021 年 2 月 10 日発表）
13 円 50 銭 13 円 50 銭 27 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 16 円 50 銭 16 円 50 銭 33 円 00 銭

前 期 実 績

（2020 年 12 月期）
12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭

なお、甲種類株式（非上場）についても、普通株式同様、2021 年 12 月期の配当予想を修正いたしま

す。

・甲種類株式の配当

 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2021 年 2 月 10 日発表）
5,400 円 5,400 円 10,800 円

今 回 修 正 予 想 6,600 円 6,600 円 13,200 円

前 期 実 績

（2020 年 12 月期）
4,800 円 4,800 円 9,600 円

（注） 2013（平成 25）年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株につき 400 株の割合で株式分割を行っております

が、甲種類株式（非上場）につきましては、株式分割を実施しておりません。これに伴い、甲種類株式の配当につ

いては、当該株式分割前の普通株式と同等となるよう、定款で定めております。

以 上